
TERESINA - PITerça-feira, 12 de abril de 2005 - Nº 067

5

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ- SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

��������
�	
����������	����������������������������
���������������������������
�

�	
�������������������������������
����� ���� !"#�� �$#$� �%%�"#�� �&'!#�� �!�()���!%��!%)*"$��%�
��� ������	��
��

������
��������� ���	��������

����������������
�������� 	!��� 	"	��#���

������ 	��������$���
�����
"	� ������%�����

���	$
������&	������'����"��'������	�����'����
��� 	!�#������'��"��	��
��� 	"	���(�	��
��
���� 	��������$��������
"	� )��'����'�����#���
������&	#������*	$	 +
"	��������)�"�����#���
���	
��������������������

�&� ����,
-���	�.�"�)��� ���/��	��
/�
������	�������
"�	#�������
0��#�������	 &���-�&���

��� ������	��
��
������

�1������� ���	�����
����������������

�������� 	!��� 	"	��#���

������ 	�������
&	���

������������

���	$
������&	������'����"��'������	�����'����
��� 	!�#������'��"��	��
��� 	"	���(�	��
��

���� 	�������
&	��)�'����'�����#���������&	#���
�����' �
��#�������	���������0���������
2,� 	��������������)�"����#������	
��������
�������������

�
��3	���4�	���	��������,�����
*�	
���	����
$� ��-�&����

��� ������	��
��
������

��������� ���	�������������
�������� 	!��� 	"	��#���

������ 	��������$���
�����
"	� ��
����5�������

���	$
������&	������'����"��'������	�����'����
��� 	!�#������'��"��	��
��� 	"	���(�	��
��
���� 	��������$��������
"	� )�'�����6,	�	#���
����$#!�)$+��!��$&��$#,�)��'������$	��������
���#���"�����#������	
�����������0�&��
�����
�����������	�,.��

�
��3	���4�	���	��������,��)�
�,� 7�8 	&�	������/	��
�����
0�9�	� ��0�
#� &�������������

�:� ������	��
��
��:���

��������� ���	�������������
�������� 	!��� 	"	��#���

������ 	��������$���
�����
"	� �
����1�������

���	$
������&	������'����"��'������	�����'����
��� 	!�#������'��"��	��
��� 	"	���(�	��
��
���� 	��������$��������
"	� )�'�����6,	�	#���
������$�
����������	&���������'������$	��������
���#���"�����#������	
�����������0�&��
�����
�����������	�,.��

�
��3	���4�	���	��������,��)�
�,� 7�8 	&�	������/	��
�����
0�9�	� ��0�
#� &�������������

 

P. P.  14238

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA

PORTARIA N.° 038/GAB/2005                         Teresina,  11 de abril de 2005.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 173, da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho de Solicitação de Prorrogação de Prazo,
datado de 11.04.2005 do Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
nº006/GPAD/2005, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 173, da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão do Processo Administrativo  Disciplinar
nº006/GPAD/2005.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Belª. Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

P. P.  14254

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL-CCOM

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
REGULAMENTO DE CREDENCIAMENTO N.º03/2005

REF. AO PROCESSO N.º  0675/2005

OBJETO: credenciamento de empresas para os serviços de geração e distribuição de
imagens através de equipamento de transmissão “ao vivo”, denominado Up Link / Flyaway.
Documentação para o credenciamento: a)Registro Comercial (no caso de empresa
individual), Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor, devidamente
registrado (no caso das sociedades comerciais) e, no caso de sociedade por ações,
acompanhado de documentos de eleição e seus administradores;
b)Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica-CNPJ.
c)Prova de Regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço–FGTS emitida
pela Caixa Econômica Federal.
d)Prova de Regularidade com a Previdência Social emitida pelo INSS
e) Proposta Comercial incluído os tributos incidentes e, com no mínimo, os seguintes
componentes:

Item Especificação Quantidade Valor total
a uso do up link 1( um ) dia
b equipe técnica 3(três) pessoas
c viagem combustível por km
d segmento espacial horário de utilização  tabela de transmissão anexa
e Câmera de vídeo 01(uma)
f Microfone e acessórios 01 (um) A+B+C+D+E+F

f) Tabela de Transmissão.
Data p/ apresentação da documentação: 13 a 29/04/2005, 08h às 12h e 15h às 17h.
Local de Entrega- Sala de Licitações da CCOM/PI, estabelecida na Rua Desembargador
Freitas, 1385, centro, fone- 21073312, Teresina-PI.

Teresina, 11 de abril de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

EXTRATO PUBLICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0265/2005
Objeto: Realização dos serviços de apoio técnico para acompanhamento e suporte de
mídia nas regiões de Pedro II – PI

Nº CONTRATO CONTRATANTE                         CONTRATADO
022/2005 CCOM Francisco das Chagas Barros de Oliveira

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 11 de abril de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

P. P.  14257

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 040/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA: FÊNIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNJP/MF Nº 01.095.149/0001-64
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 003/SSP-PI/2005
PROCESSO: N.º 164/2005
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE INTELIGAÇÃO DA POLÍCIA MILITAR
PRAZO DE VIGÊNCIA: ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ O TÉRMINO DO
PERÍODO PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE GARANTIA ESTABELECIDAS NA
PROPOSTA DA CONTRATADA
VALOR: R$ 150.134,00(CENTO E CINQÜENTA MIL, CENTO E TRINTA E
QUATRO REAIS)
FONTE DE RECURSO: 110 E 100. ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.52 - MATERIAL
PERMANENTE – ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIRO-PESSOA JURÍDICA CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101-
06181122.093.
DATA DE ASSINATURA: 11/04/2005

Teresina, 12 de abril de 2005

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 11 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994,

MAURA LUSTOSA CAMINHA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor de Unidade
Executiva do Fundo Estadual de Saúde, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com
redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

ODALY BEZERRA MEDEIROS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor
de Unidade Executiva do Fundo Estadual de Saúde, da Secretaria da Saúde.

MAURA LUSTOSA CAMINHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretora
de Unidade Hospitalar II, da Secretaria da Saúde.

                                    P. P.  14262


